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Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 571), zwanej dalej „ustawą”, organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest 

zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu oraz opublikować w Biuletynie Informacji 

Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 

Program Współpracy Miasta i Gminy Młynary z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w roku 2023, został przyjęty Uchwałą nr XLVIII/321/2022 Rady Miejskiej 

w Młynarach z dnia 19 października 2022 roku. Program określa główne zasady współpracy 

samorządu lokalnego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, w tym m.in. wskazuje katalog zadań, przy wykonywaniu których 

współpraca ta powinna być realizowana, ustala tryb finansowania niniejszych zadań w przypadku ich 

realizacji przez wskazane podmioty, określa szczegółowe cele, zasady, formy oraz priorytetowe 

obszary współpracy Miasta i Gminy Młynary z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem Miasta i Gminy Młynary w realizacji jego 

zadań. Miasto i Gmina Młynary współpracuje z sektorem pozarządowym zlecając mu realizację 

zadań publicznych z przekonaniem, że organizacje pozarządowe znając potrzeby lokalne mogą 

realizować je skutecznie i efektywnie. Oprócz zlecania realizacji priorytetowych zadań publicznych 

Miasto i Gmina Młynary podejmuje również działania na rzecz wspierania rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego. 

Wszelkie działania podejmowane w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi 

opisywane są corocznie w rocznym „Programie Współpracy Miasta i Gminy Młynary 

z organizacjami pozarządowymi”. Organizacje pozarządowe zgodnie z zasadą partnerstwa biorą 

udział we współtworzeniu rocznego programu współpracy. Identyfikują i definiują problemy 

społeczne dzięki temu z roku na rok program ten jest tematycznie bogatszy 

Liczba organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta i Gminy Młynary. 

Organizacje zarejestrowane w roku 2023 

Rok 

Rodzaj organizacji 

Łącznie w roku 
Fundacje Stow. KRS 

Kluby 

Sportowe  

i UKS 

Koła 

Gospodyń 

Wiejskich 

2022 3 19 3 
      3 

28 
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Aktywnie działających organizacji pozarządowych jest 8. 

 

Współpraca Miasta i Gminy Młynary z organizacjami pozarządowymi była realizowana na 

różnych płaszczyznach: 

1) finansowej - powierzanie lub wspieranie wykonania zadań publicznych poprzez udzielanie dotacji 

na jego realizację, 

2) pozafinansowej, która polegała na: 

• współpracy przy organizowaniu lokalnych wydarzeń artystycznych i kulturalnych 

• publikowanie ważnych informacji w Biuletynie Informacji Publicznych oraz na stronie 

internetowej Miasta i Gminy Młynary, 

• konsultowanie zadań priorytetowych na kolejny rok. 

W 2023 roku na realizację zadań publicznych przeznaczono 60 000,00 zł, z tego 

wykorzystano 59 986,12 zł.  

 

W ramach dwóch otwartych konkursów ofert zostały ogłoszone konkursy w dwóch zakresach 

budżetowych: 

Zakres budżetowy 
Suma planowanych 

dotacji 
(w zł) 

Liczba 

złożonych 

ofert 

Suma 

oczekiwanych 

dotacji 

Suma udzielonych 

dotacji 

Sport 50 000,00 6 64 188,00 50 000,00 

Kultura 10 000,00 1 10 000,00 10 000,00 

Razem 60 000,00 7 74 188,00  60 000,00 

 

WSPÓŁPRACA FINANSOWA – POWIERZENIE LUB WSPARCIE 

WYKONANIA ZADANIA PUBLICZNEGO  

I. W zakresie kultury, przyznano środki na: 

1. Aktywizację społeczną dzieci i młodzieży poprzez rozwój zainteresowań  

artystycznych oraz organizację konkursów, turniejów, przeglądów artystycznych na terenie 

gminy Młynary, pn. " Aktywizacja  społeczna dzieci i młodzieży  poprzez rozwój  zainteresowań 

artystycznych „Wsparcie zespołu Lawa” .  Środki finansowe w wysokości 10 000,00 zł  

przekazano dla Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Gminy Młynary. 
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W ramach zadania  podjęta została współpraca z Ośrodkiem Kultury w Młynarach. Ośrodek 

Kultury udostępnił studio, miejsce nagrań. Nagrano materiał muzyczny, wykonano projekt okładki 

płyty, wykonano zlecenie wypalenia płyt – 1000 sztuk. W ramach realizacji zadania przygotowano 

materiały promujące płytę w mediach społecznościowych. W wyniku realizacji zadania wydana 

została płyta zespołu „LAWA” ( w sierpniu nastąpiła zmiana nazwy zespołu na „SKAŁA” ). 

Zespół wziął udział w wydarzeniach artystycznych organizowanych w gminie – Dożynki 

Gminne, koncert lokalny oraz koncert promujący płytę. Wydane płyty służą jako materiał promujący 

Gminę Młynary. 

Stowarzyszenie wydatkowało całą kwotę dotacji zgodnie z umową. Zadanie zostało 

rozliczone w terminie przewidzianym umową. 

 

  

II. W zakresie kultury fizycznej i sportu, przyznano środki na: 

1. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. Zadanie pn. „Prowadzenie zajęć 

piłkarskich przez KS Syrena Młynary” zostało powierzone  dla „Klubu Sportowego 

„SYRENA”. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację powyższego celu 

wyniosła 35 000,00 złotych.  

Zajęcia z zakresu piłki nożnej – mecze i turnieje piłkarskie, prowadzone były z różnymi 

grupami wiekowymi (orlik, trampkarz i senior). Treningi, w których regularny udział brało 60 

zawodników z poszczególnych grup wiekowych, odbywały  się na stadionie oraz na boisku 

sportowym Orlik 2012  w Młynarach. W sumie przeprowadzono 180 zajęć treningowych, trwających 

2 godziny, co daje łącznie 360 godzin zajęć treningowych.. Systematyczny udział dzieci i młodzieży 

w spotkaniach, przyczynił się do podniesienia poziomu sportowego dzieci, młodzieży oraz osób 

dorosłych, rozwoju umiejętności sprawnego poruszania się na boisku i współzawodnictwa w czasie 

gry w piłkę nożną. Zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem. W czasie realizacji zadania 

publicznego zorganizowano 10 meczy i 2 turnieje na Stadionie Sportowym w Młynarach oraz 20 

wyjazdów na  zawody sportowe. Zorganizowano 3 wydarzenia podsumowujące rozgrywki. 

Wyróżniono zawodników i wręczono upominki W końcowej fazie sezonu 2022/2023 (czerwiec 

2023) zorganizowano 3 podsumowania sezonu – dla każdej z grup wiekowych, na których 

uczestnikom  wręczono   upominki. 
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Klub Sportowy Syrena Młynary na realizację zadania wykorzystał dotację w 100%.  

Rozliczona została w terminie przewidzianym umową. 

 

2. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, pn. „Organizowanie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych oraz zawodów sportowych dla dzieci i młodzieży”. Zadanie 

to wykonał Uczniowski Klub Sportowy "DONA" z Młynar. Na ten cel przeznaczono środki 

w wysokości 5 000,00 złotych.  

Zakładany cel realizacji zadania został osiągnięty.  Uczniowie Szkoły Podstawowej  - grupa 

15 osób uczestniczyła systematycznie - 2 razy w tygodniu w godzinnych zajęciach pozalekcyjnych. 

Był to cykl zajęć przygotowujący uczniów do udziału w zawodach sportowych. Uczniowie rozwijali 

swoje umiejętności w wielu dziedzinach. Uczniowie aktywnie brali udział w zawodach sportowych. 

Rywalizacje w powiecie w  ubiegłym roku szkolnym zakończyli na miejscu pierwszym w kategorii 

Igrzysk Dzieci a także zajęli pierwsze miejsce w kategorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Zajęcia 

sportowe przyczyniły się do zdrowych nawyków, propagowały aktywny wypoczynek, wspomagały 

proces wychowania młodzieży. W ramach zajęć zrealizowano 56 godzin zajęć pozalekcyjnych. 

Ponadto odbyły się zaplanowane turnieje w których udział wzięło  90 uczestników gier planszowych, 

40 uczestników turnieju piłki koszykowej, 70 uczestników turnieju tenisa stołowego oraz 35 

uczestników turnieju unihokeja  

Uczniowski Klub Sportowy „DONA” na realizację zadania wykorzystał dotację w 100%. 

 

3. Organizowanie na terenie gminy turniejów i festynów sportowo-rekreacyjnych pn. „Piknik 

Rodzinny 2023”. Na realizację zadania Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Gminy 

Młynary otrzymało dotację w wysokości 5 779,00 zł. 

 „Piknik Rodzinny 2023” to impreza plenerowa, zorganizowana 8 września 2023r. w 

amfiteatrze w Młynarach. W pikniku wzięli udział chętni mieszkańcy gminy Młynary. W działania 

włączyły się też instytucje i organizacje działające na terenie gminy Młynary. W ramach imprezy 

zorganizowano 5 konkurencji sportowych, 5 występów artystycznych. W ramach zadania 

zorganizowano także 9 stoisk piknikowych (UMiG, Klub Seniora, Nadleśnictwo Młynary, 

Posterunek Policji w Młynarach, MGOPS, OSP Młynary, stoisko gastronomiczne SP, Maria 

Tuszyńska – stoisko kosmetyczne, Barbara Wilińska - ceramika). Organizacja pikniku wzmocniła 
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współpracę organizacji i instytucji działających na terenie gminy Młynary, co pozwoli na realizację 

kolejnych zadań i przedsięwzięć 

Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Gminy Młynary na realizację zadania 

wykorzystało dotację w wysokości 5 765,12 zł. Niewykorzystane środki finansowe w wysokości 

13,88 zł zostały zwrócone na rachunek bankowy Gminy Młynary. 

 

4. Organizowanie na terenie gminy turniejów i festynów sportowo-rekreacyjnych, którego 

realizatorem było Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Sąpy. Środki finansowe w wysokości 

2 718,00 zł przeznaczono na wykonanie zadania pn. X Turniej Rekreacyjno-Sportowy 

„W pogoni za Babim Latem”.  

Organizacja turnieju przyczyniła się do integracji mieszkańców i aktywnego spędzenia czasu 

wolnego mieszkańców Gminy Młynary, a w szczególności sołectwa Sąpy. W ramach zadania 

zorganizowano cykl dwóch zawodów wędkarskich. Zawody odbyły się 30.04.2023r. i 17.09.2023r. 

w których udział wzięło w pierwszym cyklu 22 wędkarzy i w drugim cyklu także 22 wędkarzy.  

Kolejnym wydarzeniem był turniej sportowo-rekreacyjny „W Pogoni za Babim Latem”, który odbył 

się 10.09.2023r. W ramach turnieju przeprowadzono 7 konkurencji tematycznych: baba Jaga patrzy, 

slalom sprawnościowy, papierowa bitwa, tunel, skrzynki, układanie giga puzzli, lepienie babek z 

piasku, pończocha). Na zakończenie zorganizowano: poczęstunek, nagrody, ognisko. Turniej poprzez 

aktywne spędzenie wolnego czasu zintegrował lokalną społeczność. 

Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Sąpy w 100 % wykorzystało przyznaną dotację.  

  

5. Organizowanie na terenie gminy turniejów i festynów sportowo-rekreacyjnych, zadanie pn. 

„ II Młodzieżowy Turniej Sołectw Gminy Młynary” zostało powierzone dla Stowarzyszenia 

Mieszkańców Wsi Sąpy. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację 

powyższego celu wyniosła 1 503,00 złotych. 

 Zaplanowany cel realizacji zadania został osiągnięty. Organizacja Młodzieżowego Turnieju 

Sołectw Gminy Młynary przyczyniła się do integracji i aktywnego spędzenia czasu wolnego 

mieszkańców Gminy Młynary, a w szczególności sołectw biorących udział w turnieju i kibiców. 

W zawodach wzięło udział 7 drużyn reprezentujących sołectwa gminy Młynary. 30 

zawodników rywalizowało w 7 konkurencjach sportowo-rekreacyjnych. Turniej zakończył się  

wręczeniem nagród, wspólnym ogniskiem i poczęstunkiem. 
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Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Sąpy w 100% wykorzystało przyznaną dotację. 

III. Wysokość dotacji udzielonych z budżetu Miasta i Gminy Młynary w latach 

2021 – 2023 na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. 

Zakres budżetowy 
Suma dotacji 
w roku 2021 

Suma dotacji 
w roku 2022 

Suma dotacji 

 w roku 2023 

Sport 42 000,00 50 000,00  50 000,00 

Kultura 8 000,00 8 000,00 10 000,00 

Razem 50 000,00 58 000,00 60 000,00 

IV. Podsumowanie 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywała się na zasadach partnerstwa, 

efektywności, uczciwej konkurencji, pomocniczości i jawności. 

Program współpracy pozwala na kontynuację współdziałania z najbardziej aktywnymi, 

kompetentnymi i sprawnymi organizacyjnie podmiotami, z którymi Miasto i Gmina Młynary 

współpracuje i realizuje wspólnie zadania w wielu sferach życia społecznego. 

Celem nadrzędnym współpracy Miasta i Gminy Młynary z organizacjami pozarządowymi 

było wspieranie rozwoju społeczności lokalnych, w tym: 

• podnoszenie efektywności i skuteczności działań w sferze realizacji zadań publicznych, 

• tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Miasta i Gminy Młynary. 

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy Młynary z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2023” jest dokumentem podsumowującym rok współpracy samorządu 

z organizacjami pozarządowymi oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego.  

Sprawozdanie z realizacji współpracy Miasta i Gminy Młynary z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 

2023 zostało sporządzone na podstawie sprawozdań końcowych z realizacji zadań publicznych 

złożonych przez organizacje pozarządowe za 2023 rok, w terminie 30 dni od dnia zakończenia 

realizacji zadania publicznego, zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) .  

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Młynary 

Renata Wioletta Bednarczyk 


